



אות הוקרה

מטעם אגודת חוקרי צבא חברה בישראל
והמכללה האקדמית כנרת

מוענק בזאת

לפרופ' סטיוארט כהן

על מפעל חיים ופעילותו המשמעותית באגודת חוקרי צבא חברה בישראל
פברואר 2020



פרופ' זאב דרורי
יו"ר אגודת חוקרי צבא-חברה בישראל

פרופ' שמעון גפשטיין
נשיא המכללה האקדמית כנרת



פרופ' סטיוארט כהן נולד באנגליה בשנת 1946 ועלה ארצה בשנת 1972. קודם לעלייתו הוא סיים כתיבת דוקטורט בהיסטוריה דיפלומטית באוני' אוקספורד (בה הוא סיים גם תואר ראשון ושני). בין השנים 1972-2012 לימד באוניברסיטת בר-אילן, בה שימש כפרופ' מן המניין במח' למדעי המדינה עד לפרישתו, וחוקר בכיר במרכז בגין-סאדאת למחקרים אסטרטגיים. לאחר מכן, כיהן כראש החוג לפוליטיקה וממשל במכללה האקדמית אשקלון. תחומי ההתמחות האקדמיים של כהן כוללים: היסטוריה דיפלומטית של המאה ה-20; תולדות יהדות בריטניה; המסורת המדינית היהודית; יחסי צבא-חברה; גישות בהלכה היהודית בת-זמננו לענייני צבא ומלחמה.

תרומתו העיקרית של פרופ' כהן היא בתחום יחסי צבא-חברה ובראייתו את מערכת היחסים בין צה"ל לבין החברה הישראלית, כדמות-ראי לחברה הישראלית בכללותה. בין היתר, כהן זיהה את המעבר של צה"ל מצבא העם למוזל גיוס סלקטיבי יותר, העלה לדיון את הסוגיה האתנית שבהפעלת "מסתערבים", והדגיש את היחס בין ההלכה היהודית וספרות השו"ת לצה"ל ולדיני מלחמה מודרניים. בנוסף לאלו, פרופ' כהן טבע את המונח "הפיכה במהופך" ביחס ליכולתן של מערכות אזרחיות להתערב בנעשה בספירה הצבאית ולכפות נורמות התנהגות אזרחיות על הדרג הצבאי. כהן פרסם ספרים ומאמרים בעברית ובאנגלית בנושאים אלה, ולימד אותם בארץ ובחו"ל. בין היתר, הוא הוזמן לשמש כמרצה אורח באוניברסיטאות בבריטניה, בארה"ב, ובדרום-אפריקה. פרופ' כהן אינו רק חוקר משכמו ומעלה, אלא מורה ומחנך שגידל דורות רבים של סטודנטים בישראל ובעולם. תלמידיו ותלמידותיו ממשיכים לפתח את רעיונותיו ולהתווכח איתם, ומהווים את דור ההמשך של חוקרי יחסי צבא-חברה בישראל. תרומה נוספת של פרופ' כהן היא היותו ממקימי אגודת חוקרי צבא חברה בישראל ומהראשונים להירתם לפרויקט זה. לאורך כל שנות קיום האגודה ובכל אחד מהכנסים, כהן מילא תפקידים שונים, על פי צרכי האגודה ובקשותיה, בנדיבות ובשמחה.



**על כל הישגיו אלה ועל מפעל חייו העשיר והפורה,
מתכבדים אגודת חוקרי צבא-חברה בישראל ומכון כנרת
לקשרי חברה, ביטחון ושלום ע"ש דן שומרון
להעניק את אות ההוקרה השלישי מטעמם
לפרופ' סטיוארט כהן**